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AJIMMHHUCTPALIUA T'OPOJA CMOJIEHCKA
IIOCTAHOBJEHMUE

or_3/ 12 . 2019 N H667 204

O BHECEHUHU U3MEHEHUH B
MYHHULUNATbHYIO nporpammy |
«[TpropureTHbie HarpaBJIeHUs]
JemMorpaduueckoro pasBUTUSI TIOpoJa
CMmoJeHcKay, YTBEPHIAEHHYIO
10CTaHOBJIEHUEM AJMUHUCTPAUUN
ropona Cmonencka ot 17.10.2017

|
|

B coorBetcTBMM ¢ bBromkeTHsIM Kkoaekcom Poccuiickoil  Demepau,
06.41acTHBIM 3ak0HOM OT 19.12.2019 Ne 133-3 «O BHECEHUM U3MEHEHHUH B 00JaCTHOM
zakoH «OG6 obnactHoMm Grojkere Ha 2019 ron u Ha nuanospid nepuox 2020 u 2021
rofoBy, peleHuem 45-if ceccun Cmonenckoro ropoxckoro Cosera V cosbiBa OT
21.12.2018 Ne 746 «O Gromxere ropoga Cmonencka Ha 2019 rog n Ha IU1aHOBbII
nepron 2020 w2021 rojoB», MoCTaHOBleHMEM ~AIMHHHCTpaLMM ropoja
Cmosencka  oT  26.05.2017 Ne 1413-aam «O6 yTBepxaenuu [lopsuka npuHaTHs
pelueHuii 0 pa3paGoTKe MYyHHUMIANLHBIX I[POTPamMM, WX  (HOPMHUPOBAHMS,
peaiu3alid U MPOBEJEHHUS OLEHKHM 3(Q(PEKTUBHOCTHY, PYKOBOJCTBYSACH YCTaBOM
ropoaa CMoneHcka,

No 2854-anm

AILMI/IHI/ICTpaLlI/ISI ropozaa CMoOJeHCcKa MOCTAHOBJAET:

l. Buectn B MyHHLMNaNIbHYIO nporpammy «lIpuopureTHble HarpaBiieHHs
JAeMorpapuueckoro pa3BUTHS ropona - CMouieHCKay, YTBEPXKAECHHYIO
[OCTAHOBJIEHHEM AJIMHUHUCTpALKH ropojga  Cmomencka ot 17.10.2017
No 2854-aam, v npunoxenre Ne 2 K Hel ciaedyrolie H3MEHEHHUS:

1.1. B nacnopre MyHUUUMNAILHOW NMporpaMMbl cTpoKy «O0beM U UCTOYHHMKH
(GUHAHCHPOBAHKUS MYHHLHIIAIBHONH NPOrpamMmbl (MO roJam |pealu3ali U B paspese
MCTOYHUKOB (DHHAHCHPOBAHUS )» U3JIOKUTb B CIEAYIOLEH PeIaKIHK:

O0beM M UCTOMHUKH O6wuit  o0beM  (QUHAHCHMPOBAHHS  MYHHLHNAILHOM  POTrpaMMbl
(bHHAHCUPOBAHUS coctasaser 470622,698 teic. pyd., B TOM uucne u3 OrOKeTa ropoja
MYHHUUHUTAIBHOH Cmonencka — 2 712,916 teic. py6., u3 obaacTHoro Oropkera —
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GporpaMMbl (no rojam | 467909.782 Teic. py0.. B TOM HHCIE:
peanu3aluy 1 B
pas3pese HCTOUHMKOB

(rHaHCHPOBAHHUS)

Cmonencka - 705,000 tbic. py0., u3
115 921,064 1oIC. PYO.;

2019 rox — 142459,034 Tbic. py0., B TOM
Cmonencka - 697,916 tbic. pyb., u3
141761118 toiC. pYO.;

2020 rog — 113477,300 tbic. pyb., B TOM
CmoneHcka — 655,000 Teic. py6., u3
112822,300 TBIC. PYO.;

2021 rox — 98060,300 TeIC. PYD., B TOM
Cmosencka — 655,000  tbic.  py0., u3
97405.300 teic. pyo.

McTouHUKH GUHAHCHPOBAHKS MyHULANAIBH
BromxeT, 6romKeT ropoaa CMOJICHCKA.
OGbeMbl  (pUHAHCHPOBAHHMSI MYHUUHUTAIBH
YTOYHEHHIO Mpk  (OpMHPOBAHHHU Oro/Ke
COOTBETCTBYIOLUME TO/Ibi

[

2018 rox — 116626,064 ThiC. py0., B TOM 4

—

pcse u3 OrKeTa ropoaa
oGnacTHOro  Oromxkera

gyuciae u3 OropKeTa ropoaa
obracTHoro  Olomkera —

yucae U3 OloJpKeTa ropoza
obnacTHoro OmomKkera —

yuciie U3 OroJKeTa roponaa
obnactHoro  Oroxera —

oif nporpamMmbl — 001aCTHOH

ol TporpamMMbl MOJUIEKar
ra ropoga CMOJICHCKAa Ha

1.2. B pasaene 4 MyHHLHIAIbHON [IPOTPAMMBL:
1.2.1. AB3a1bl NepBbId - CEMHAALATBIH U3JI0KHUTE B CJ1
«OGUmii 06BeM aCCHTHOBaHWH MyHHLMIAIBHOH
470622,698 ThIC. pyO., B TOM YHUCIIE:
- 110 roJaM:
-2018 roa — 116626,064 TbIC. pYO.;
-2019 roa — 142459,034 TbIC. PYO.;
- 2020 roa — 113477,300 TeIC. py0.;
-2021 ron — 98060,300 Thic. pyo.;
- 110 UCTOYHKHKAM (PUHAHCHPOBAHHS!
- o6nacTHOM GromkeT — 467909,782 Thic. py0., B TOM 4H
-2018 roa — 115921,064 Tbic. pyo.;
-2019 ros — 141761,118 ThIC. py0.;
2020 roa — 112822,300 TeIC. Py0.;
-2021 roa — 97405,300 Tthic. pyo.;
- GromkeT ropoaa Cmorercka — 2712,916 Toic. py0., B
- 2018 roa — 705,000 TbIc. pyO.;
-2019 rox — 697,916 TeiC. pyo.;
- 2020 rox — 655,000 ThIC. PYO.;
-2021 rox — 655,000 ThIC. PYO.».
1.2.2. Tabnuiy 7 U3A0KHTh B CIIEAYIOLICH PeaKL1H

I

eayroLIeH peaaKInu:
MPOrpaMMBbl  COCTaBHT

CcJie 110 roaaM:

OM YHCJIC IO I'olaM.

«Tabnuua 7

2019 rox,
ThiC. PYO.

2018 ron,
ThiC. PYO.

Bcero,
ThIC. PYO.

Ne
n/n

HMcenonuu-
TeJb
OCHOBHBIX
MEpo-

2021 rogz,
ThIC. PYyO.

2020 rox,
ThIC. PyO.

npusaTHH

2
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Ynpas-
JeHHe
obpa3zoBa-
HUS U
MOJIOAEK-
HOH
HOJUTHKH

80,000

20,000

20,000

20,000

20,000

o

Ynpasne-
Hue
KYJbTYPbI

1600,000

400,000

400,000

400,000

400,000

(S

Ynpagsie-
HUE OTEKH
U [oNeYH-
T€/bCTBA

306646,018

71816,800

73401,618

80347,300

81080,300

Komutet no
¢dusnuec-
KOH
KYJIbType U
CIIOPTY

232,916

85,000

77,916

35,000

35,000

Ynpas-
JICHHUE
MKHTHILHO-
KOMMYHa-
JIBHOTO
X0351CTBa

5537,764

434,264

1361,500

1927,000

1815,000

AJMHUHHKC-
Tpauus
3ajaHen-

POBCKOI'O
paioHa

260.000

65.000

65.000

65,000

65,000

AJMHHHUC-
Tpauus
Jlenuncko-
ro paioHa

160,000

40,000

40,000

40,000

40,000

AIMHHHC-
TpaLHus
[Tpombiiu-
JIEHHOTO
paiioHa

100,000

25,000

25,000

25,000

25,000




t 2 3 4 5 6 7
9 AIMuHHUC- 156006,000 43740,000 67068,000 30618,000 14580,000
Tparus
ropoja
Cmonencka
Hroro 470622,698 116626,064 142459,034 113477,300 98060,300
».

1.3. Tlpunosxenne Ne 2 k MyHHUUMANBHOR nporpamme

penaxkuuu (MpUIoKeHue).

2. Komutery no wuHpOpMAaLHOHHBIM pecypcam
AnMuHUCTpalmK ropoxa CMONEHCKA DPa3MecTHTh HACTOS
opuLHaNTEHOM caliTe AMUHUCTPALMY ropona CMmoJieHcKa.

I'naBa ropona CMoneHcka

4

U3JI0XKHTH B CleIyOLIeiH

M TCJIICKOMMYHUKALUIM

€€ IMOCTAaHOBJIECHUE Ha

A.A. Bopucos



IIVIAH

peann3anii MYHHRHOAJIbHOH NPorpaMMbl
«IIpuopHTeTHbIC HANPABJIEHHS teMorpadguvyeckoro passutus ropoaa CmoneHcka»

[Tpunoxenune
K OCTAHOBJICHUIO AJIMHHUCTPALIHU
ropoaa CMoJieHcka

ot 347 20/9 ZME

[Mpunoxenue Ne 2
K MyHHLHNIAJIBHON mporpaMme

Neo HanmenosaHue HcnonuuTens Hcrou- O06bem CpeacTs Ha peanu3alivio MyHHUMNANLHOM NIPOrpaMMbl Ha OUYEPEaHOI [Inanupyemoe 3HaueHue
n/n MEPOINPHATUS HUK (MHAHCOBBIH roj1 U NNaHOBbIN nepuoa (Teic. pybieii) foKa3saress peaau3auuu
¢uHaHcH- MYHHLIHIIAJIbHOM MpOorpamMbl
poBaHHs Ha ouepeaHOH HUHAHCOBBIM
rOJl ¥ IUTAHOBbIH Nepuoa
BCero 2018 ron 2019 ron 2020 ron 2021 ron | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
ros ros roa roa
| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I Leas MynuuunansHoi nporpamMmbl: CTaGMIH3aUMS UUCAEHHOCTH HaceNeHUs H GOPMHPOBAHME NPEANOCHIIOK K NOCIEAYIOLIEMY 1EMOrpaguueckomy pocTy,

YKpENJICHHUE CEMEHHbIX EOI:OO‘—,QQU NOBbILIECHUE COLMAIbHOTO CTATYCa CEMbH, :ﬁOG:bm_ﬂ,Szw COUHMATIBHOTO CHPOTCTBA

OcHoBHOE MePONpPUATHE MyHHUMNATBHOH MPOrpaMMbl: CO3AaHHe GAArONPUATHBIX YCIOBHH IS HH3HEAETENHOCTH CEMbH, POXICHHS U BOCMUTAHMS [eTell, 3aluuTa
NpaB H HHTEPECOB HECOBEPLIEHHONIETHHX, OCTABLIMXCA 6€3 noneveHus poautenei

1.1.

KonuuyecTro nerei,
CHCTEMATHYECKH
3aHUMAKOLIIUXCA
dusnueckoit
KYJbTYpO# U
CIIOPTOM (uen.)

X

X

X

X

14443

24100

24140

24200

CoOoTHOLUEHHE YHCna
pacTopxeHusa 6pakos
M0 OTHOLUCHHIO K
YUCIy perucTpauuu
6paxos (%)

61

60

59

58
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wh

o0

10

11

12

13

1.3.

KonuuecTBo xuteneii
ropoaa CMosieHcka,
aKTUBHO
YHacTBYIOUIUX B
COLMATBHO 3HAYUMbIX
mMeponpusaTuax (uesn.)

600

700

800

900

—
BiN

KonwuecTso wumbix
MOMeLIeHHH, Npuoo-
PETEHHBIX Qi AeTeH-
CHUPOT M A€ETeid,
OCTaBIUMXCs O€e3
MONEUEHHUA POAHTE-
JIeH, a TaKoKe 15 JIMLL
M3 YHCIa JETel-
CHPOT U JIETEH,
ocrasiuxcd 6es
noneyeHus
poauTeneii (wT.)

30

46

2]

®opmupoBaHHe
YCTOHUHBOTO CTEpeo-
THUMNA O BEAEHHIO
3a0poBoro ofpasa
JKH3HH U COXPaHEHHE
300POBbA pa3nHUYHbIX
rpynin HaceleHus, B
TOM 4HCJIE!

Bromker
ropoaa
CMmouen-
CKa

468.459

140,946

137,513 ,

95.000

95,000

1.5.1.

Mecsaunuk «J1 3a
310pOBbIii 00pa3
KUZHH»

Komurer no

dbuzrueckoit

KYJIBTYpE H
cropry

biomker
ropoja
CmouteH-
cKa

64,000

28,000

12,000

12,000

12,000

1.5.2.

CnapruaHckue urpbl
IIKOJIbBHHKOB

Komurer no

dbuzuyeckoit

KYJNETYpe H
CHopTy

Bromxker
ropoaa
CMorneH-
CKa

90,200

21,200

23,000

23,000

23,000




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I 12 13
1.5.3. | CroptusHO- Komurer no bromxker 9,000 9,000 0 0 0 X X X X
MaccoBble npasamuku | usuueckoii ropoaa
ceMmeiinoii  Hanpas- | KY/TbTYpeH Cwmonen-
JNeHHOCTH «Mawma, cnopry cla
flana, & — CnOpTHEHAA 1A nmunmctpa- 55,543 10,946 14,597 15,000 15,000
ceMbd!» st 3azHe-
[POBCKOr0
paiioHa
AJMHHHCTpA- 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000
uus JleHHH-
CKOro paitoHa
AAMHHHUCTpa- 60,000 15,000 15,000 15,000 15,000
uust [Ipombiw-
JIEHHOTO
pakioHa
1.5.4. Meponpusarus, Ynpasnenue broker 40,000 10,000 10,000 10,000 10,000 X X X X
HarpaBJEHHbIC Ha 3a- KYABTYpbl ropoaa
WMTY JeTell W noa- Cwmonen-
pocTKOB OT HH(Op- cra
MaluK,  HaHocsAllei
BpeA HX 310pPOBbIO H
pa3BUTHIO
1.5.5. | Cnoprusho- KoMuTeT nmo bromxer 69,716 26,800 42,916 0 0 X X X X
0310pPOBHTENbHbIE buznueckoi ropoaa
COpEeBHOBaHUS KyJIbType H CMmonen-
«ITpe3nnenTckune CIIOPTY cka

COCTA3AHUA»
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.6. [Monynsipuzauus bromxer 1964.,457 494,054 490,403 | 490,000 490.000 X X X X
LEHHOCTEH CeMbH, ropona
MaTepUHCTBA, OTLOB- CmouteH-
CTBa U JETCTBA, cKa
COXpaHeHHE COUHATb-
HO OPHEHTHPOBAHHOM
(yHKUMH CEMBH, NPO-
(puaKTHKa couHalb-
HOIO CUPOTCTBA, B
TOM YHCIe:
1.6.1. Ilopoackoii koHKype |Ynpaenenue broxer 20,000 0 20,000 0 0 X X X X
«Mos ceMbst — MO oOpazoBaHHs H ropoja
HAJEXKHBII MpyU4an»  MOJOAEKHOH Cmonen-
MOJUTHKH cKa
1.6.2. | Konkypc npoekros Y npasnexue bromxer 20,000 20,000 0 0 0 X X X X
«CeMbia — OCHOBa oOpa3oBaHus U ropoaa
rocyaapcrsa» MOJIOIEHCHOM CMonen-
MOJIUTHKH cKa
1.6.3. | ®opym «Myapocts  |[YnpasneHue bromxer 20,000 0 0 20,000 0 X X X X
BOCMHUTAHUAY 0OpazoBanus U roposa
MOIOAEXKHOH Cwmonen-
MOJIUTHKH cKa
1.6.4. | TBopueckuii KOHKYpc | AAMHHMCTpa- | bromker 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000 X X X X
JU1% MOAPACTaloLEroO LM ropoja
MOKOJICHHH, Jlenunckoro | Cmosnen-
AOCBALUCHHIH JTHio pakona cka 40,000 10,000 10,000 10,000 10.000
MaTepH
AJIMHHHCTpa-
uus
TlpoMbitien-
HOr0 paiioHa
1.6.5. | TBopueckuii KOHKYpC | AamMHMHHCTpa- [ biomker 128,784 36,545 32,239 30,000 30,000 X X X X
ceMeifHOH  HanpaB- | UHUs 3aaHe- ropoja
nennocth  «PacTum MPOBCKOTO Cmonen-
3BE3Y» pakioHa CKa




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.6.6. | CeMeilHbIl KOHKYPC AnMuuuctpa- |  bromker 75.673 17,509 18,164 20,000 20,000 X X X X
JIEKOPAaTHBHO-TIPHK- uus 3aaHe- ropoaa
JIAfIHOTO TBOpYECTBA NpOBCKOro CMonen-
«CemeiiHas macrep- paiiona cKa
cKas»
1.6.7. | ConeiicTBue pa3su- YnpasneHue Bromxer 1130.000 230,000 300,000 300,000 300,000 X X X X
THIO TBOPYECKOro H KYJbTYpbl ropona
KyJbTYpPHOIO MOTEH- Cmonen-
L[MaJla CEMbH U €€ cKa
BOBJICYCHHE B
AKTHUBHYIO COLIMAIb-
HYIO J€ATENbHOCTD
110CpenCTBOM NPOBE-
Jaenuns decTuBaei .
cemeiHoro
TBOpYECTBA
1.6.8. | IlpoBeneHue VYmnpasnenue Bromxker 240,000 60,000 60,000 60,000 60,000 X X X X
KYJIbTYpHO-MaCcCOBbIX KYJIbTYpbI ropoaa
MeponpHATUi ans Cmonen-
HaceJieHHs, NoCcBA- cKa
ueHHbIX JIHIO MaTe-
pH, [IHio cembH, 1100-
BH M BEPHOCTH W JIp.
1.6.9. | Co3naHue ycnosuit YnpasneHue bromxer 190,000 100,000 30,000 30,000 30,000 X X X X
s 3¢ dexruBHON KYJIbTYPbI ropoaa
caMopealiy3aliu CmoneH-
JIMYHOCTH, BbISABJIE- cKka
HHE U NOAJEPkKKA
OflapPEeHHBIX ACTEH H
MOJAPOCTKOB, Opra-
HHU3aLMsT KOHKYPCOB H
tdecTuBanei aeTckoro
TBOpYECTBa
1.6.10. | KoHkypc cemeiiHoro [YnpaslieHHe bromxer 20,000 0 0 0 20,000 X X X X
TBOpYECTBA oOpa3oBaHuA H roposa
«KOHCTUTYLUA - OJIOJIEXKHOM CmoneH-
MO€EH CEMbE» ﬁo::a:z: CKa




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.7. 3awmTa npas u Bromxer 280.000 70,000 70.000 70.000 70.000 X X X X
HHTEPECOB HECOBEP- ropoaa
LIEHHO/IETHHX, Cmonen-
ocraswinxcs 6e3 cKa
NoneYeHus poau-
TeJiIeH, B TOM YHCIIE:
1.7.1. | YectBoBaHUe VYnpaenexue Bromxer 280,000 70,000 70,000 70,000 70,000 X X X X
rpaxaaH ropoaa OTEKH H ropoaa
CMoneHcka, npHHsB- norneyureib- Cmonen-
LIHUX Ha BOCIIHTAHHUE B CTBa CKa
CEMBIO IETEH-CHPOT H
AeTei, ocTaBIIUXCSA
6e3 noneyeHus
poaUTeNiel, B paMKax
nposeaeHus {Hs
oneKyHa
1.8. [Tposenenue peMoHTa | Ynpasnenue bromxker 5537.,764 434,264 1361,500 1927,000 1815,000 X X X X
OJTHOTO M3 KHIIBIX XKHUIJTHILHO- CMmonen-
NOMEUWEHHUH, KOMMYHaJlb-~ cKOi
HYXKAaIOUMXCH B HOro X03aicTBa  obnacTu
PEMOHTE U NpUHA-
JIeKALUMX Ha Mpase
COOCTBEHHOCTH
JETAM-CHPOTAM H
DETAM, OCTaBIIHMMCH
0e3 noneyenus
poauTeNe, TulaM 13
HX YyHCNa
1.9. Bsbinnara Ynpaerneuue Bromxker 162191,918 38193,100 38702.818 42648,000 42648,000 X X X X
eXeMECTYHBIX OneKu U CMmonen-
JEHEXHBIX CPEICTB NMoNeYMrTeb- cKoii
Ha coJiep)KaHHue cTBa obnactu

pebeHka,
Haxoasuerocd noj
onekoit
(noneYHTENLCTBOM)




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.10. Beinnara neHexHbIx YnpaeneHue brogxer 44211400 10011.,000 10514.800 11842.800 11842.800 X X X X
CpeacTs Ha , OfEKU H Cmonen-
coAepxaHHe pebeHka, | MoneurTeNDb- CKOM
nepeAaHHoOro Ha cTBa obnactu
BOCNUTaHUE B
MPUEMHYIO CEMBIO
1.11 Beinnara Bo3uarpa- Yapagneuue brogker 20069;200 4278,160 4653;700 5568.700 5568,700 X X X X
XKACHUA, MPHYMUTAIO- ONEKH H CmoneH-
LIErocs MPUEMHBIM nonevyuTeNb- CKOi
poauTensam cTBa obnactu
1.12. Obecneuenue aereii- | AaMHHUCTpa- bromker 156006,000 43740,000 67068,000 30618,000 14580,000 X X X X
CHPOT U JeTeid, LM ropoaa CMmoneH-
ocraBuiuxcs 6e3 CMonencka CKOWH
noneyeHust obnacrtu
poaMTenei, UL U3 HX
YUCNA KUTBIMH
MOMELEHHAMH
Hroro no ocHoHomy uocuwc;omcC 97361,464. 122998,734 .| 93259,500 - 77109,500 X X X X
MEPOIPHUATHIO ”
MYHULIMIIAJILHOW NPOrpamMMBbl
Brojxer
ropoaa
Cwmoned- 2712916 705,000 697,916 655,000 655,000
CKa
bropxer
CMoiieH- 388016,282 96656,464 122300,818 92604,500 76454,500
CKO#H

obnactu
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1] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 [ 13
2. OOecneurBarolas noanporpamMma
2.1. ObecneueHue aeHex- | YnpasineHue X X X X X X 45 45 45 45
HbIM coiepaHUEM H OMEKH H
JIONIOTHUTENbHBIMH noreyY1Teb-
BbinaTaMu cTBa
COTPYAHHUKOB
Y 1IpaBicHAS OTICKN ¢
NONeYUTENIHCTRA
AJIMHHHUCTpalUH
ropoaa CMoreHcka
2.2. OcylecTeineHue YnpaeneHue biokeT 79893,500 19264,600 19460,300 - 20217,800 20950.800 X X X X
roCy/1apCTBEHHBIX OMNeKH U CmoneHn-
NOJHOMOYHIA 1O fONeYHTE N b- cKoH
OoprasH13aLuy 4 CTBa obnactu
OCYLUECTBICHHIO
NeATeNbHOCTH MO
orneke u
NOMeYUTENbCTBY
Bcero no MyHuuunansHo#i 470622,698 116626,064 142459,034 113477,300 98060,300 X X X X
nporpamme
biomker
CmoneH- 467909,782 115921,064 141761,118 112822,300 97405,300
CKoit
obnactu
biomxker
ropoaa 2712916 705,000 697,916 655.000 655,000
CmoneH-

CKa




